[image: C:\Users\Ronaldo\Desktop\antonio_olinto_brasao.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE
ANTONIO OLINTO - PR

Antônio Olinto, 24 de setembro de 2025.

OFÍCIO Nº 181/2025
Ref. Indicação Verbal nº 78/2025
Exmo. Senhor Prefeito,

Cumprimos o dever de comunicar a Vossa Excelência que, em Sessão Ordinária realizada no dia 22 de setembro de 2025, a Presidência desta Casa acatou a INDICAÇÃO VERBAL nº 78/2025, realizada em Plenário, de autoria do Vereador Marinaldo Schmidt Lemes, solicitando ao Poder Executivo que sejam prestadas informações a respeito da Indicação já apresentada referente à manutenção e limpeza dos mata-burros localizados na comunidade Água Amarela – “Faxinal”.
A comunidade tem cobrado respostas quanto à execução dessa solicitação, tendo em vista a importância da conservação dos mata-burros para garantir o tráfego seguro de veículos e o deslocamento de moradores, transportadores e produtores rurais. A falta de manutenção compromete a mobilidade, a segurança e a qualidade de vida da população local.
[bookmark: _GoBack]No aguardo de providências e informações sobre o andamento desta demanda, renovamos votos de estima e consideração.
Atenciosamente,

---------------------------------------------------------
RICARDO WISNIESKI ALVES
Presidente da Câmara Municipal de Antônio Olinto - PR

Ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal
FÁBIO STANISZEWSKI MACHIAVELLI

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000
E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

image1.jpeg